

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

CNPJ: 82.845.744/0001-71
PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2021 - PR

Processo Administrativo: 38/2021
Processo de Licitação: 38/2021
Data do Processo: 19/03/2021

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR GERCINO E SUAS ESCOLAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 29 de Abril de 2021, às 15:37 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 12/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 38/2021, Licitação nº 13/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 9614 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUA SANITÁRIA 5L	UN	300,00	INDUPROL	0,0000	13,65	4.095,00
2	LUVA DE VENIL TRANSPARENTE COM PÓ PACONTE C/100UND	CX	200,00	DESCARPACT	0,0000	83,97	16.794,00
9	AROMATIZANTE	UN	300,00	ULTRA FRESH	0,0000	9,50	2.850,00
11	Balde MOP com alça flexível cap. 12l, cesto e moldura, cabo telescópico de 1,20mts e Refil de Microfibras	UN	60,00	BOMPACK	0,0000	87,38	5.242,80
14		PCT	210,00	CRISTAL COPO	0,0000	173,80	36.498,00
20	EMBALAGEM FREEZER 5KG	UN	200,00	C/ 50 UND - BOMPACK	0,0000	7,40	1.480,00
21	ESCOVA DE ROUPA	UN	200,00	HARACEM	0,0000	3,65	730,00
22	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	UN	100,00	ARQPLAST	0,0000	9,68	968,00
23	ESPONJA DUPLA FACE - EDUCAÇÃO	UN	400,00	BETTANIN	0,0000	2,30	920,00
24	ESPONJA DE AÇO	UN	200,00	ZAVASKI	0,0000	4,66	932,00
25	Espunja de Lã de Aço	UN	200,00	ASSOLAN	0,0000	2,65	530,00
32	PA PARA LIXO	UN	50,00	HARACEM	0,0000	10,74	537,00
36	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS - ADMINISTRAÇÃO	PCT	200,00	SORELLA	0,0000	4,88	976,00
41	PRODUTO DE LIMPEZA EM GERAL 2LT	UN	220,00	DUNAMIS	0,0000	8,88	1.953,60

Total do Participante -----> 74.506,40

Participante: 9778 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Colher desc. para cafezinho 10cm pacote c/ 50uni. Material poliestireno.	PCT	400,00	STRAWPLAST	0,0000	5,46	2.184,00
19	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML - ADMINISTRAÇÃO	UN	1.000,00	GOTA LIMPA	0,0000	2,30	2.300,00
28	Inseticida Spray 270 ML	UN	120,00	DOMLINE	0,0000	12,53	1.503,60
31	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL C/ 50UND	PCT	1.000,00	NOBRE	0,0000	44,76	44.760,00
40	PRATO DESCARTÁVEL Nº 21 - PACOTE COM 10 UNIDADE	PCT	250,00	TOTALPLAST	0,0000	2,15	537,50
53	SACO DE LIXO 50.LT	PCT	1.000,00	PEGA LIXO	0,0000	6,86	6.860,00

Total do Participante -----> 58.145,10

Participante: 9895 - HILEON CESAR SUCATELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALCOOL LIQUIDO 5LT	UN	300,00	FLOPS	0,0000	35,37	10.611,00
4	ALCOOL 1LT	UN	660,00	FLOPS	0,0000	7,02	4.633,20
5	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,65% 1LT	UN	500,00	FLOPS	0,0000	7,35	3.675,00
6	ALCOOL GEL 5LT	UN	300,00	SUPER	0,0000	46,40	13.920,00
7	ALCOOL GEL 70% 500ML	UN	300,00	SUPER	0,0000	7,04	2.112,00
15	Desengordurante	UN	200,00	SUPER	0,0000	8,68	1.736,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

CNPJ: 82.845.744/0001-71
PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2021 - PR

Processo Administrativo: 38/2021
Processo de Licitação: 38/2021
Data do Processo: 19/03/2021

Folha: 2/3

Participante: 9895 - HILEON CESAR SUCATELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	PRODUTO PARA LIMPAR VIDRO 500ML	UN	200,00	SUPER	0,0000	14,35	2.870,00
51	SACO DE LIXO 150L C/10 UND	PCT	500,00	SUPER	0,0000	8,61	4.305,00
57	VASSOURA DE NYLON NOVIÇA	UN	100,00	GOULART	0,0000	11,58	1.158,00
Total do Participante ----->							45.020,20

Participante: 9926 - VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	DESINFETANTE 5Lts	UN	300,00	LIMPINHA	0,0000	12,82	3.846,00
26	FLANELA DE MICROFIBRA PARA LIMPEZA	UN	100,00	MARTIMPANC	0,0000	3,58	358,00
34	PANO DE PRATO	UN	200,00	MARTIMPANC	0,0000	10,04	2.008,00
35	PAPEL HIGIENICO PCT/16 - EDUCAÇÃO	PCT	500,00	FAMILIAR ESPECIAL	0,0000	39,98	19.990,00
38	Pasta para limpeza das mãos.	UN	100,00	SANY	0,0000	4,30	430,00
39	PRATO DESCARTÁVEL N° 15 - PACOTE COM 10 UNIDADE	PCT	250,00	KEROCOPO	0,0000	2,25	562,50
45	SABÃO EM BARRA C/5UN	PCT	400,00	ZAVASKI	0,0000	11,04	4.416,00
47	SABONETE EM BARRA	UN	100,00	YPE	0,0000	1,84	184,00
48	SABONETE LÍQUIDO 5LT	UN	200,00	GENIO	0,0000	21,50	4.300,00
52		PCT	1.000,00	IDEAL	0,0000	6,73	6.730,00
56	TOUCA TNT SANFONADA	UN	200,00	NOBRE	0,0000	22,00	4.400,00
58	Vassoura de Nylon 40 cm c/cabo	UN	100,00	CONDOR	0,0000	12,38	1.238,00
Total do Participante ----->							48.462,50

Participante: 9995 - DIANA MARTINS DOS SANTOS 10769357962

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	AMACIANETE DE ROUPAS C/ 02 L - ADM E FIN.	UN	70,00	CHEIROS	0,0000	7,32	512,40
10	BALDE 10L	UN	70,00	ARQPLAST	0,0000	8,57	599,90
13	Copo desc. de Isopor 180ml - 25 tiras	CX	100,00	REAL	0,0000	153,90	15.390,00
16	DESINFETANTE 2LTS	UN	300,00	CHEIROS	0,0000	6,10	1.830,00
18	Desodorizador de Sanitário - Pastilha adesiva lavanda caixa c/3un	UN	600,00	SANY	0,0000	5,26	3.156,00
27	Frasco p/ armazenar sabonete líquido com válvula pump capacidade 500ml.	UN	130,00	BP	0,0000	12,11	1.574,30
29	LIXEIRA PLASTICA	UN	60,00	ARQPLAST	0,0000	33,79	2.027,40
30	LUVA DE LATÉX FORRADA AMARELA	UN	400,00	TALGE	0,0000	6,57	2.628,00
33	PANO DE CHÃO	UN	220,00	MARTINS	0,0000	6,59	1.449,80
37	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/1000 FOLHAS (BRANCO 1ª LINHA)	UN	1.200,00	DALU DAMASPE	0,0000	7,90	9.480,00
43	RODO DE BORRACHA	UN	100,00	DUPLAS	0,0000	8,70	870,00
44	RODO DE ESPUMA	UN	100,00	DUPLAS	0,0000	12,70	1.270,00
46	SABÃO EM PÓ 20KG	CX	300,00	BREZE	0,0000	9,00	2.700,00
49	SABONETEIRA BRANCA C/ RESERVATORIO	UN	100,00	GOEDERT	0,0000	37,17	3.717,00
50	SACO DE LIXO 100LT	PCT	1.000,00	BP	0,0000	7,04	7.040,00
54	SUPORTE PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO	UN	100,00	GPEDERT	0,0000	34,67	3.467,00
55	TOALHA DE ROSTO	UN	120,00	3D	0,0000	10,90	1.308,00
59	VASSOURA DE PALHA	UN	100,00	COLONIAL	0,0000	22,51	2.251,00
Total do Participante ----->							61.270,80
Total Geral ----->							287.405,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2021 - PR

CNPJ: 82.845.744/0001-71
PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

Processo Administrativo: 38/2021
Processo de Licitação: 38/2021
Data do Processo: 19/03/2021

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Gercino, 29 de Abril de 2021

COMISSÃO:

SANDRO MORETE ELIAS - - Pregoeiro(a)
HEITOR PAULO PRIM - - MEMBRO
PATRICIA SOARES BORGES - - MEMBRO